
 1 

 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 
----- 

Π.Υ.Σ.Π.Ε. 
Ταχυδρομική Δι-
εύθυνση :     

28ης Οκτωβρίου 40 
60132 Κατερίνη 

Πληροφορίες : Παρασκευή Γκοτζαμάνη 
Τηλέφωνο :     2351351194 
e-mail : pyspe@dipe.pie.sch.gr   
Ιστοσελίδα : https://dipe.pie.sch.gr 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Κατερίνη, 21-04-2023 
Αριθμ. Πρωτ. : 3028 

 
 

 

ΘΕΜΑ : «Τοποθέτηση διευθυντή στο 4/θ Δημοτικό Σχολείο Νέου Παντελεήμονα της Διεύθυνσης Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας». 

 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 

136) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 αυτού, β)του άρθρου 374 

του Ν. 4957 ΦΕΚ Α 141/21.7.2022 «Αποτίμηση κριτηρίων επιλογής υποψήφιων στελεχών της εκπαίδευσης 

Τροποποίηση παρ. 6 άρθρου 33 ν. 4823/2021 

γ) του άρθρου 190 του N.4964 ΦΕΚ Α 150/30.7.2022 «Ρυθμίσεις για επιλογή διευθυντών, προϊσταμένων και 

υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των υπευθύνων τομέων των Ερ-

γαστηριακών Κέντρων Τροποποίηση άρθρου 232 ν. 4823/2021» 

δ) του άρθρου 78 του Ν.4997 ΦΕΚ Α 219/25.11.2022 «Ρυθμίσεις για τα στελέχη της εκπαίδευσης Μεταβατι-

κές διατάξεις Προσθήκη παρ. 5Α και τροποποίηση παρ. 12 στο άρθρο 232 του ν. 4823/2021» ε) του Ν. 4622 

Τεύχος A’ 133/07.08.2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

στ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 

ζ)του Ν. 2690 ΦΕΚ Α΄45/9.3.1999  «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις (Α΄45), 

η)του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), 

mailto:pyspe@dipe.pie.sch.gr
https://dipe.pie.sch.gr/
ΑΔΑ: ΨΛ0Σ46ΜΤΛΗ-ΨΙΨ



 2 

θ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), ι) του άρθρου 

90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98) σε συνδυα-

σμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 

2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 

95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016). 

3. Τον Ν.4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 

την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» ( Α΄ 137). 

4. Τη με αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Απόφαση του ΥΠΑΙΘ (ΦΕΚ 6373/28-12-2021 τ. Β΄), με θέμα: «Καθο-

ρισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

5. Τη με αριθμ Φ.351.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση του ΥΠΑΙΘ, με θέμα: 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Π.Ε. και Δ.Ε.» 

6. Τη με αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 Υ.Α. η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 6141/3-12-2022 

«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών σχολικών Μο-

νάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

7. Τη με αριθμ. 23579/8-12-2022 (ΑΔΑ:92ΔΚ46ΜΤΛΗ-ΟΟΓ) Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντη Π/θμιας και 

Δ/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Συγκρότηση του τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 

της παρ.9 του άρθρου 37 του ν.4823/2021 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας».  

8. Τη με αριθμ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 ΑΔΑΨ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Ε-

πιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και Εργαστηριακών Κέντρων». 

9. Τη με αριθμ. Φ.10/8620/8-12-2022 (ΑΔΑ: 9Γ4046ΜΤΛΗ-Τ01) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος της 

ΔΠΕ Πιερίας με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση θέσεων Διευθυ-

ντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Πιερίας». 

10. Τη με αριθμ. Φ.10/9116/27-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΞΠΑ46ΜΤΛΗ-ΧΜΙ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

της ΔΠΕ Πιερίας με θέμα: «Παράταση προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων της με αριθμ.Φ.10/8620/8-

12-2022 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης Διευθυ-

ντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Πιερίας». 

11. Τις αιτήσεις που υπέβαλαν αποκλειστικά ηλεκτρονικά στη διαδικτυακή πύλη 

https://schooldirectors.minedu.gov.gr οι υποψήφιοι Διευθυντές. 

12. Τη με αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 Υ.Α. η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 6141/3-12-2022 

«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών σχολικών Μο-

ΑΔΑ: Ω8ΡΦ46ΜΤΛΗ-3Ο0 

ΑΔΑ: ΨΛ0Σ46ΜΤΛΗ-ΨΙΨ



 3 

νάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

13. Τη με αριθμ. 23579/8-12-2022 (ΑΔΑ:92ΔΚ46ΜΤΛΗ-ΟΟΓ) Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντη Π/θμιας και 

Δ/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Συγκρότηση του τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 

της παρ.9 του άρθρου 37 του ν.4823/2021 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας».  

14. Τη με αριθμ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 ΑΔΑΨ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Ε-

πιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και Εργαστηριακών Κέντρων». 

15. Τη με αριθμ. Φ.10/8620/8-12-2022 ΑΔΑ: 9Γ4046ΜΤΛΗ-Τ01 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος της 

ΔΠΕ Πιερίας με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση θέσεων Διευθυ-

ντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Πιερίας». 

16. Τη με αριθμ. Φ.10/9116/27-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΞΠΑ46ΜΤΛΗ-ΧΜΙ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

της ΔΠΕ Πιερίας με θέμα: «Παράταση προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων της με αριθμ.Φ.10/8620/8-

12-2022 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης Διευθυ-

ντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Πιερίας». 

17. Τις αιτήσεις που υπέβαλαν αποκλειστικά ηλεκτρονικά στη διαδικτυακή πύλη 

https://schooldirectors.minedu.gov.gr οι υποψήφιοι Διευθυντές. 

18. Το Άρθρο 1461 του Π.Δ 456/1984 «τα πρόσωπα είναι μεταξύ τους συγγενείς εξ αίματος σε ευθεία 

γραμμή, αν το ένα κατάγεται από το άλλο (συγγένεια μεταξύ ανιόντων και κατιόντων). Συγγενείς εξ αί-

ματος σε πλάγια γραμμή είναι τα πρόσωπα που, χωρίς να είναι συγγενείς σε ευθεία γραμμή, κατάγο-

νται από τον ίδιο ανιόντα. Ο βαθμός της συγγένειας ορίζεται από τον αριθμό των γεννήσεων που συν-

δέουν τα πρόσωπα. όπως προστέθηκε (στη θέση του καταργημένου με το άρθρο 17 του ν.1329/1983) 

με το άρθρο πρώτου του Ν.3089/2002, ΦΕΚ Α 327/23.12.2002». 

19. Τη με αριθμ. Φ.361.22/8/154755/Ε3/14-12-2022 ΑΔΑ:Ψ4ΤΚ46ΜΤΛΗ-3ΞΘ εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

20. Τη με αριθμ. Φ.361.22/10/160275/Ε3/23-12-2022 ΑΔΑ:ΨΦΖ146ΜΤΛΗ-ΓΑ1 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψήφιων διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων 

(Ε.Κ.)» 

21. Το ΦΕΚ 6711/τ.Β¨/23-12-2022 «Τροποποίηση υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 απόφα-

σης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής 

και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» (Β΄ 6141). 

22. Τη με αριθμ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-

των με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου με θέμα 

«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και εργαστηριακών Κέντρων» 

23. Το με αριθμ. Φ.361.22/1/2942/ε3/12-1-2023 ΑΔΑ:Ψ4ΖΥ46ΜΤΛΗ-Ι15 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

https://schooldirectors.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΛ0Σ46ΜΤΛΗ-ΨΙΨ



 4 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

24. Τον πίνακα δεκτών υποψηφίων ο οποίος καταρτίστηκε έπειτα από την με αριθμ. 1/17-01-2023 πράξη 

του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Πιερίας. 

25. Το αρ.40 παρ. 1 και 2 του ν. 4823/2021, σύμφωνα με το οποίο οι υποψήφιοι μπορούν να υποβάλουν 

έγγραφη ένσταση κατά του πίνακα μέσα σε τρεις (3) εργάσιμες ημέρες από την επομένη της ανάρτησής 

του, ήτοι από την Τετάρτη 18/01/2023 έως και την Παρασκευή 20/01/2023. 

26. Τη με αριθ.2/25-1-2023 «Εξέταση ενστάσεων υποψηφίων διευθυντών σχολικών μονάδων ως προς την 

κατάρτιση πινάκων δεκτών και μη δεκτών υποψηφίων-Κατάρτιση οριστικών πινάκων δεκτών και μη δε-

κτών υποψηφίων».  

27. Τις με αριθμ. 3/08-02-2023, 4/08-03-2023, 5/27-03-2023, 6/04-04-2023, 7/13-04-2023 Πράξεις του Το-

πικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΠΕ Πιερίας. 

28. Τις ενστάσεις που κατατέθηκαν από τους υποψήφιους/ες διευθυντές/ντριες για τις σχολικές μονάδες 

της ΔΠΕ Πιερίας. 

29. Την με αριθμ.8148/07-04-2023 (ΑΔΑ: Ρ7Ρ146ΜΤΛΗ-6ΙΝ) Απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού 

Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Κύρωση τελικού πίνακα 

επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας». 

30. Τις προτιμήσεις των υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων. 

31. Την με αριθμ. 8/18-04-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΠΕ Πιερίας με θέμα: «Πρό-

ταση του τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΠΕ Πιερίας για τοποθέτηση διευθυντών σε σχολικές μο-

νάδες της ΔΠΕ Πιερίας». 

32. Τη με αριθμ. Φ.11/2988/18-4-2023 Απόφαση της Διευθύντριας Π.Ε. Πιερίας με θέμα «Τοποθέτηση 

διευθυντών/ντριών 4/θ και άνω σχολικών μονάδων της Διεύθυνση Π.Ε. Πιερίας». 

33. Την με αρ.πρωτ. Φ.10/2991/18-4-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος της ΔΠΕ Πιερίας με θέμα: 

«Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενών θέσεων Διευθυντών/ντριών Σχολικών 

Μονάδων της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Πιερίας». 

34. Την με αρ.πρωτ. 3016/21-4-2023 αίτηση του Λαζαρίδη Λάζαρου, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, 

για την θέση του Διευθυντή του 4/θ Δημοτικού Σχολείου Νέου Παντελεήμονα. 

35. Την με αρ.πρωτ. 3017/21-4-2023 αίτηση του Πασαλίδη Στυλιανού, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ86 Πληρο-

φορικής, για την θέση του Διευθυντή του 4/θ Δημοτικού Σχολείου Νέου Παντελεήμονα. 

36. Την με αριθμ. 9/21-04-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΠΕ Πιερίας με θέμα: «Πρό-

ταση του τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΠΕ Πιερίας για τοποθέτηση διευθυντή στο 4/Θ Δημοτικό 

Σχολείο Νέου Παντελεήμονα». 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛ0Σ46ΜΤΛΗ-ΨΙΨ



 5 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τοποθετούμε στην κενή θέση διευθυντού/ντριας του 4/θ Δημοτικό Σχολείο Νέου Παντελεήμονα της Διεύ-

θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας, τον εκπαιδευτικό του παρακάτω πίνακα, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του ν. 4823/2021, όπως τροποποιήθηκε και προστέθηκε με το ν. 5043/2023, για τετραετή θητεία, ως ακολού-

θως: 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ  ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

α/α Επώνυμο Όνομα 
Αρ. Μη-
τρώου Ειδικότητα Σύνολο Σχολική Μονάδα Τοποθέτησης 

1 ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 588331 
ΠΕ70 - ΔΑ-
ΣΚΑΛΟΙ 31,7 4/Θ Δ.Σ. Ν. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑ 

 

Η επιλογή και τοποθέτηση των στελεχών της εκπαίδευσης γίνεται για τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με 

την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή, με την επιφύλα-

ξη της παρ. 1 του άρθρου 44 και της παρ. 6 του άρθρου 60. Η επιλογή και η τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις 

γίνονται για το υπόλοιπο της θητείας. Όσοι τοποθετούνται σε θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης εξακολουθούν 

να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά από τη λήξη της θητείας τους, μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων 

στελεχών. Τα νέα στελέχη της εκπαίδευσης των περ. στ) έως και κβ) της παρ. 2 και των περ. δ) έως και ιε) της 

παρ. 3 του άρθρου 30, τα οποία επιλέγονται σύμφωνα με το Κεφάλαιο Β' και τοποθετούνται το τελευταίο τρίμη-

νο πριν από τη λήξη του διδακτικού έτους αναλόγως της βαθμίδας εκπαίδευσης στην οποία ανήκουν, αναλαμ-

βάνουν υπηρεσία εντός των τριών (3) τελευταίων εργάσιμων ημερών του ίδιου διδακτικού έτους όσον αφορά 

στα στελέχη που ανήκουν στην πρωτοβάθμια εκπαίδευση και εντός του πρώτου δεκαημέρου του Ιουλίου μετά 

από τη λήξη του ίδιου διδακτικού έτους όσον αφορά στα στελέχη που ανήκουν στη δευτεροβάθμια εκπαίδευ-

ση.» 

 
Η Διευθύντρια Π.Ε. Πιερίας 

 
 

Τριανταφυλλίδου Παρθένα 
 
Κοινοποίηση:  
1. Αρχείο 
2. Π.Μ. εκπ/κού 
3. Σχ. μονάδα 

 

ΑΔΑ: ΨΛ0Σ46ΜΤΛΗ-ΨΙΨ


		2023-04-21T14:25:59+0300
	Athens




